環境リモートセンシング研究センター教員会議（第９回）議事要旨

１．日 時  平成２９年１２月２１日（木）１７：１５～１８：２５

２．場 所  環境リモートセンシング研究センター会議室（１階）

３．出席者  安岡センター長、久世教授、市井教授、ヨサファット教授、入江准教授、

樋口准教授、本郷准教授、本多准教授、土屋事務センター長

委任状  近藤教授、梶原講師、齋藤助教

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 楊特任助教

４．教員会議（平成２９年度第８回）議事要旨について

  原案どおり承認された。

５．議   題（審議事項）

 （１）研究生の受入れについて
    市井教授、本多准教授、楊特任助教から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

（２）その他
    特になし。

６．報告事項
 （１）大学運営会議（11/22）について

ヨサファット教授から、資料２に基づき説明があった。
・平成２９年度科学研究費助成事業の配分について 他

（２）教育研究評議会（12/14）について
市井教授から、資料３に基づき説明があった。
・平成２９年度計画の進捗状況に基づく自己点検・評価について 他

 （３）大学運営会議（12/14）について
安岡センター長から、資料４に基づき説明があった。
・人工知能等関連研究支援プログラムの採択結果について 他

（４）平成29年度 国立大学共同利用・共同研究拠点協議会総会（12/1）について

久世教授から、資料５に基づき説明があった。

（５）教員の海外渡航について

安岡センター長から、資料６に基づき説明があった。

（６）有期雇用職員の評価・契約更新について
土屋事務センター長、佐藤係員から、資料７に基づき説明があった。

（７）その他
○ 各種委員会等報告
 予算委員会

特になし。

 共同利用研究推進委員会
    本郷准教授から、２月１５日に開催予定のシンポジウムについて、説明があった。
   また、同時に開催予定のFuture Earthシンポジウムについて、安岡センター長から

説明があった。

 広報委員会
ヨサファット教授から、リモセンコースの広告を学会誌に掲載することについて、

相談があった。また、CEReSニュースについて協力依頼があった。

 施設委員会
    特になし。

 計算機及びデータベース委員会
樋口准教授より、データベースを使用した研究成果について、Webフォームを使用して、

ユーザーに登録してもらうための準備を進めているとの説明があった。
また、１階サーバー室および３階共用計算機室の廃熱が、サーバーが増えたことにより

増加しているため、ダクトを新規に設置する予定であるとの報告があった。

 中期計画推進委員会
 特になし。

 自己点検・評価委員会

  特になし。

 教育委員会

  特になし。

 学術推進企画小委員会
 特になし。

        以上